Leda Ma a Araújo Chaves
ereadora -

1

 APROVADO (A) NA SESSÃO N°  2..1 911
, DE  Unja  423,-
lrts c):;:;\ ...,„._

: 1 MESA f:::. :. C7 	jii r1.3  ~  !
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

INDICAÇÃO N°.  240  / 2023

A Vereadora que o presente subscreve depois de ouvido o Plenário vem na

forma regimental INDICAR ao Exmo. Sr. Deputado Estadual Adolfo Menezes,

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado da Bahia (ALBA), solicitando

viabiliza junto a CERB- Companhia de Engenharia Ambiental e Recursos Hídricos

da Bahia a perfuração de um poço artesiano no Povoado São José.

Considerando que o a perfuração do poço artesiano e a instalação beneficiará

aproximadamente 2.300 pessoas.

Considerando que estará colaborando de forma a solucionar de vez o problema

de falta de água naquela comunidade, que acarreta problemas tanto domésticos

quanto para a agricultura de subsistência, bem como para a criação dos rebanhos dos

pequenos agricultores da região.

Sala das Sessões em 16 de outubro de 2023.

ATESTO O RECEBIMENTO  BRUNO pa
EM 2,t/ 	4 0 	de 20  3

• dia
Seern?rie 1. ,rninIstrzf',va

	00000001